
UCHWAŁA NR 0007.15.2018
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, oraz obniżenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 
i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 9671)), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.2)) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r., poz. 15233)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się 22 godziny dla psychologa, pedagoga, logopedy, terapeuty pedagogicznego, doradcy 
zawodowego jako tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć w szkołach i placówkach 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Czerwieńsk.

§ 2. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli, zatrudnionych w pełnym wymiarze 
godzin zajęć, prowadzących kształcenie w formie zaocznej i kształcenia na odległość jest iloczynem liczby 
tygodni danego roku szkolnego i obowiązującego tygodniowego wymiaru godzin danego nauczyciela.

§ 3. 1. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli wymienionych w § 2 zalicza się:

1) godziny lekcji, konsultacji, ćwiczeń i zajęć praktycznych;

2) faktycznie zrealizowane godziny:

a) nadzorowania egzaminów pisemnych (z wyjątkiem: egzaminu ósmoklasisty, egzaminu potwierdzającego 
kwalifikacje w zawodzie, egzaminu maturalnego i egzaminu gimnazjalnego),

b) przeprowadzania egzaminów ustnych (z wyjątkiem: części ustnej egzaminu maturalnego) przyjmując 
przeprowadzenie egzaminu 4 osób za równoważne 1 godzinie zajęć,

c) poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych, przyjmując poprawienie 3 prac 
za równoważne 1 godzinie zajęć.

2. Każda godzina lekcji, konsultacji, ćwiczeń i zajęć praktycznych, przeprowadzania egzaminów ustnych 
i nadzorowania egzaminów pisemnych (z wyjątkiem egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego, egzaminu 
potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie i egzaminu gimnazjalnego), faktycznie realizowanych w niedziele 
i święta, równoważna jest 2 godzinom zajęć.

§ 4. 1. Rozliczenie obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, o którym mowa w § 2, 
zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin zajęć dydaktycznych, następuje po każdym semestrze.

2. Za podstawę rozliczenia przyjmuje się, według zapisów w dzienniku lekcyjnym, odbyte godziny zajęć, 
godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny usprawiedliwionego nieodbycia zajęć.

3. Odbyte godziny zajęć wymienione w § 3 ust. 1 oraz godziny zajęć wynikające z planu nauczania, lecz 
niezrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, przekraczające połowę rocznego wymiaru, są 
godzinami ponadwymiarowymi.

§ 5. Dyrektorowi, wicedyrektorowi, nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w  szkołach 
i przedszkolu dla których organem prowadzącym jest Gmina Czerwieńsk, obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela dla 
liczby godzin zajęć określonych w poniższej tabeli:

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 2203, 2245
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018 r . poz. 1000, 1349,1432
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 2243

Id: 4DD2B141-945B-4E14-99DB-C6E2D38786F3. Podpisany Strona 1



Lp. Stanowisko kierownicze
Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 

wymiaru zajęć dydaktycznych, opiekuńczych
i wychowawczych

1.

DYREKTOR
- do 8 oddziałów

- od 9 do 20 oddziałów
- powyżej 20 oddziałów

8 godzin
4 godziny
2 godziny

2.
WICEDYREKTOR

- od 12 do 20 oddziałów
- powyżej 20 oddziałów

8 godzin
6 godzin

3.
KIEROWNIK ŚWIETLICY

- od 75 do 125 wychowanków
- powyżej 125 wychowanków

14 godzin
12 godzin

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z mocą od dnia 1 września 2018 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego4).

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Krzysztof Smorąg

4) Uchwała była poprzedzona uchwałami: 1) Nr 26/IV/07 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 31 stycznia 2007 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów szkolnych 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk 2) Nr 168/XXII/2001 Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku z dnia 24 kwietnia 2001 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
pedagogów szkolnych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk,

Id: 4DD2B141-945B-4E14-99DB-C6E2D38786F3. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

1. Podstawa prawna uchwały.

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela organ prowadzący szkołę lub placówkę
określa:
„3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć:

a) nauczycieli szkół niewymienionych w ust. 3, nauczycieli szkół, o których mowa w art. 1
ust. 2 pkt 1a, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kolegiów
pracowników służb społecznych, nauczycieli kształcenia na odległość, bibliotekarzy bibliotek
pedagogicznych oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie
zaocznej i w kształceniu na odległość,

b) pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców
zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-
pedagogicznych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin.”

Zgodnie z art. 91d pkt 1 tej ustawy w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez
jednostki samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art.
42 ust. 7 wykonuje odpowiednio: rada gminy, rada powiatu, sejmik województwa.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady
gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.

Na podstawie art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów
prawnych aktowi normatywnemu można wyjątkowo nadać wsteczną moc obowiązującą, jeżeli
zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Przepis może mieć
zastosowanie, ponieważ uchwała przyznaje się prawa i nie pogarsza się sytuacji prawnej jej
adresatów.

2. Zamierzone cele uchwały.

Wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy Karty
Nauczyciela.

3. Określenie przewidywanych skutków proponowanych rozwiązań, m.in. społecznych,
ekonomicznych, gospodarczych, organizacyjnych, prawnych.

Uchwała określa:
1) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć:

nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy–Karta Nauczyciela, sposób ustalania
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli prowadzących kształcenie w
formie zaocznej, nauczycieli kształcenia na odległość oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin
poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość;

2) pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z
wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych;

3) organ prowadzący szkołę określa zasady i rozmiar zniżek dla nauczycieli, którym
powierzono stanowisko kierownicze.

Wykonując upoważnienie ustawowe dla organu prowadzącego w zakresie wskazanym ustawą
Karta Nauczyciela, zmienioną zapisami ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, wprowadza się
niniejszą uchwałą uregulowania w przedmiotowej sprawie–uwzględniające stan prawny
obowiązujący od dnia 1 września 2018 roku.

W uchwale określono między innymi obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć

Id: 4DD2B141-945B-4E14-99DB-C6E2D38786F3. Podpisany Strona 1



pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych. Ma to
służyć między innymi, efektywnej realizacji zadań wskazanych przepisami prawa oświatowego
z zakresu udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla dzieci i młodzieży ze
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Nakłada to na organ prowadzący, konieczność zapewnienia
optymalnych warunków organizacyjno-kadrowych dla jego prawidłowej realizacji.

Wprowadzono także zapisy dotyczące obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych
nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na
odległość oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej
i w kształceniu na odległość, ze względu na prowadzenie Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana
Roweckiego „Grota” w Czerwieńsku.
Ponadto w uchwale określono rozmiar zniżek godzin nauczycielom, którym powierzono
stanowiska kierownicze.

Ustalenie tygodniowej liczby godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych,
wychowawczych, opiekuńczych przez organ prowadzący, nie wymaga wypowiedzenia
zmieniającego, ponieważ nie wiąże się ona ze zmianą stanowiska i nie powoduje też zmiany
40-godzinnego tygodnia pracy.

4. Określenie skutków proponowanych rozwiązań.

Z dniem 1 września 2018 r. na podstawie art. 146 pkt 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r.
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz .U. z 2017 r., poz. 2203) utracą moc dotychczasowe
uchwały:

1) Nr 26/IV/07 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 31 stycznia 2007 r. zmieniająca uchwałę w
sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska
kierownicze oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla
pedagogów szkolnych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk,

2) Nr 168/XXII/2001 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 24 kwietnia 2001 r. w sprawie zasad
udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz
ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów szkolnych w
placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk.
Ze względu na nowy zakres upoważnienia ustawowego dla Rady Miejskiej, przedkładany

projekt zastąpi powyższe regulacje z mocą od 1 września 2018 r.

5. Określenie skutków finansowych oraz źródeł ich pokrycia.

W budżecie Gminy Czerwieńsk zostały zabezpieczone środki finansowe na wynagrodzenia
osobowe nauczycieli w 2018 roku i podjęcie uchwały nie spowoduje zwiększenia funduszu płac.
Wynagrodzenia osobowe dla nauczycieli zostaną również zaplanowane na rok 2019 i następne lata.

6. Projekt uchwały został pozytywanie zaopiniowany przez Związek Nauczycielstwa Polskiego -
Zarząd Oddziału w Czerwieńsku i Niezależny Samorządowy Związek Zawodowy - Komisja
Zakładowa Oświaty i Wychowania w Czerwieńsku NSZZ Solidarność.

Opracowała: Danuta Tomaszewska

Id: 4DD2B141-945B-4E14-99DB-C6E2D38786F3. Podpisany Strona 2




